c:g~
da~~§T~de~-srp

- ~apdGV'ac«mattka~-
"-

PEDIDO DE PROVIDENCIA URGENTE

RECEBIDO EM

REGISTRADO SOB NO

• RECE~IOO rOR

1~1
c;;.
.•..
(,-1tv
tv

~
~
I-
~
~

Assunto: MANUTENÇAO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS, PRINCIPALMENTE, NO QUE~E

REFERE AO TRECHO QUE LIGA IBITlNGA À BOA ESPERANÇA DO SUL, LOGO DEPOIS~A

FAZENDA "ENTRE RIOS" (FISCHER) E DA FAZENDA "PERDIZES". ~

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito de Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal,
Marco Antônio da Fonseca, o seguinte pedido de providências:

- QUE O SENHOR PREFEITO OU O RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO DAS
ESTRADAS MUNICIPAIS, TOME PROVIDENCIA, "URGENTE", PERANTE O
DESCUIDO DA ESTRADA MUN~CIPAL, QUE SE REFERE AO TRECHO QUE LIGA
IBITINGA À BOA ESPERANÇA DO SUL, LOGO DEPOIS DA FAZENDA "ENTRE
RIOS" (FISCHER) E DA FAZENDA "PERDIZES".

JUSTIFICATIVA: Diante dos problemas já citados e da procura de um dos
moradores daquela região, este vereador esteve no local e constatou que, realmente a situação
daquela estrada está precária a ponto de acontecer algum acidente fatal. Com as fortes chuvas, as
crateras se abriram ainda mais, chegando numa proporção onde cabem vários veículos dentro.
São crateras com aproximadamente 6 metros de profundidade e 40 metros de comprimento.

Quando acontece de algum carro ou caminhão ficar atolado, tratores ao guinchar,
também correm os mesmos riscos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de abril de 2009.

A SUA EXCELÊNCIA
ÁUREO RODRIGUES DE SOUZA
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida, 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 • ..:..Site. www.camaraibitinga.sp.gov.br / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br _